INDICAÇÃO Nº 10/2019
SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria Municipal competente, realize a colocação de bancos na parte externa da Escola Municipal Dom Pedro I, localizado no Bairro Sete de Setembro, para os pais e alunos utilizarem.
Roca Sales, 14 de junho de 2019.
Nelson Antonio Vasconcelos Salvador
Vereador

JUSTIFICATIVA:
É necessária a colocação de bancos na parte externa da referida Escola para os pais e alunos sentarem, uma vez que, por muitas vezes, os pais aguardam a entrada e saída dos seus filhos da instituição de ensino, da mesma forma que os alunos aguardam seus pais na saída das aulas.
Sala das Sessões, 14 de junho de 2019.

Nelson Antonio Vasconcelos Salvador
Vereador